Vistos, relatados e discutidos os autos do processo nº 11075.720296/2009- 78, acordam os membros da 1ª Turma de Julgamento, por maioria de votos, nos termos do relatório e voto que passam integrar o presente julgado:
a) rejeitar a preliminar de nulidade;
b) julgar procedentes em parte o Auto de Infração do IRPJ e da CSLL, alterando os valores lançados para R$ 101.838,21 (cento e um mil, oitocentos e trinta e oito reais e vinte e um reais) e R$ 39.785,88 (trinta e nove mil, setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos) respectivamente;
c) manter integralmente os Autos de Infração do PIS/PASEP e da COFINS;
Vencidos os julgadores João Bellini Júnior e Victor Augusto Lampert, quanto ao item �b� acima, uma vez que entendiam inviável a exclusão do valor R$223.220,00 que foi escriturada a maior.

[...]

Julgamento, por maioria de votos, nos  termos do  relatório e 
voto que passam integrar o presente julgado: 

a) rejeitar a preliminar de nulidade; 

b) julgar procedentes em parte o Auto de Infração do IRPJ e 
da CSLL,  alterando  os  valores  lançados  para  R$  101.838,21 
(cento e um mil, oitocentos e trinta e oito reais e vinte e um reais) e 
R$ 39.785,88 (trinta e nove mil, setecentos e oitenta e cinco reais e 
oitenta e oito centavos) respectivamente; 

c) manter integralmente os Autos de Infração do PIS/PASEP e 
da COFINS; 

Vencidos os  julgadores João Bellini Júnior e Victor Augusto 
Lampert, quanto ao item “b” acima, uma vez que entendiam 
inviável a exclusão do valor R$223.220,00 que foi escriturada